la oferta n° 1 "ASPECT SOLUTIONS S.R.L.", los renglones 23 y 29 
-menor precio y primera en orden de mérito- y el renglón 27 -única 
oferta admisible .y conveniente-, de acuerdo a su oferta de fs. 
225/279, 503, 509, -515 y 523; y por el importe total de PESOS TRES

MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SETENTA 
($3.262.670.-), neto.

la oferta n° 4 "SOLDASUR S.A." los renglones 2, 20, 21, 24, y 26 
-menor precio y primera en orden de mérito-, los renglones 3, 4, 22, 
y 28, -menor precio admisible y primera en orden de mérito-, el 
renglón 25 -única oferta admisible y conveniente- de acuerdo a su

[...]

y 18 -menor precio y primera en orden de mérito-, los renglones 1, 
8, 9, 10 -menor precio admisible y primera en orden de mérito-, y 
los renglones 5, 6, 7, 13, ' 14, 19 -única oferta admisible- de 
acuerdo a su oferta de fs. 432/498, 508, 514, 520 y 588; por el 
importe total de PESOS VEINTISIETE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y 
TRES MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE ($27.763.387.-), neto.

"ASPECT SOLUTIONS S.R.L." los renglones 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17 y 25, por resultar técnicamente inadmisible, en 
virtud de haber presentado productos que no cumplen con lo requerido 
en las Especificaciones Técnicas del pliego de bases y condiciones,

[...]

séptimo considerando de la presente Resolución.

En consecuencia, aplicar la 
pérdida de la garantía de oferta, conforme lo previsto en el inciso 
2o del art. 149 del Reglamento de Contrataciones del Consejo de la 
Magistratura, aprobado por Resolución CM N° 254/15, por la suma 
total de Pesos Tres Millones Ciento Noventa y Cinco Mil Quinientos 
($3.195.500,00.-).

6o.-• Disponer que a través de la 
Dirección General de Administración Financiera, se proceda a 
arbitrar los medios tendientes a ejecutar la garantía mencionada en 
el resolutorio anterior.

7°.- Imputar el presente gasto con 
cargo a la partida presupuestaria correspondiente.